
Rodičovská unie 3. 9. 2024
email: ur.lupacovka@email.cz



Využití daru RU školou

- lektor - přípravné kurzy na mezinárodní zkoušky z Aj
- lektor - Klub nadaných žáků
- dárkové předměty pro žáky 9. ročníku
- dárkové předměty pro žáky 1. ročníku
- knižní poukázky = odměny pro žáky na konci školního roku
- výtvarné potřeby na Vánoční jarmark
- občerstvení pro žáky při celoškolních akcích
- deskové hry
- odměny na lyžařském kurzu



ŠKOLSKÁ RADA

- FUNKČNÍ OBDOBÍ 12. 7. 2024 - 11. 7. 2027

- Jan Bém, Alena Špádová - zástupci rodičů

- Michal Vronský, Petra Pintera - zástupci zřizovatele

- Magdalena Fiedlerová, Lenka Bovo - zástupci ped. sboru

- První setkání proběhlo 3. 9. 2024 (před jednáním RU)



STAVEBNÍ ČINNOST, VYBAVENÍ ŠKOLY

- jídelna - nové plynové pánve 2 ks 200tis. Kč 

- malování: jídelna, učebna č. 18 (poč.), č. 82 (III. A)

- nová podlaha I. B (č. 55)

- nové interaktivní dataprojektory + promítací plocha: 

I. B (č. 55), III. C (č. 84)

- výměna serveru školy - probíhá - cca 400tis. Kč



STAVEBNÍ ČINNOST, VYBAVENÍ ŠKOLY

- prevence digitální propasti - nových 30 tabletů

- Zápůjčka ICT techniky pro žáky/žákyně

Pro žáky/žákyně, kteří nemají možnost využívat pro přípravu na 
výuku a studium doma/ve škole ICT techniku (notebook, tablet) 
má škola k dispozici dostatek techniky pro zápůjčku na školní 
rok 2024/2025. V případě potřeby prosíme zákonné zástupce, 
aby nás kontaktovali na emailu kopecky@lupacovka.cz



školní rok 2024/2025
- 685 žáků = 374 1.st + 293 2. st.
- 46 pedagogů +13 AP
- 11 vychovatelek ŠD
- školní psycholog (Šablony OP JAK)
- školní speciální pedagožka (PO)
- metodik prevence 
- koordinátor ICT
- 2 výchovné poradkyně
- koordinátor EVVO (environmentální vzdělávání, výchova a osvěta)
- 1 pedagog - výuka češtiny pro cizince 



- ceny obědů od 1. 9. 2023: stejné
žáci: 
7- 10 let - 32 Kč
11 - 14 let - 33 Kč
15+ - 34 Kč

- úplaty ve ŠD: 400 Kč - od 1. 9. 2024 navýšeno, určuje 
zřizovatel



- Valné shromáždění Sítě přidružených 
škol UNESCO (Jindřichův Hradec)
- enviro kurz 5. roč.
- cyklistický kurz 8. roč.
- lyžařský kurz 7. roč.
- turistický kurz 6. roč.
- Šablony OP JAK - 2. rok
- Společenský večer 28. 11. 2024
- Den Země + SWAP duben 2025
- zahraniční výjezdy
- Školní parlament - 4. rok
- participativní rozpočet III (30 tis. Kč)

- bilingvní třídy - 3. rok
- sportovní asistenti do škol 1. st. 
(63tis.Kč)
- preventivní program Kyber prevence 
(granty 37200 Kč MHMP + 24 400 Kč 
MČ P 3)
- Poznáváme Česko speciál pro 1. a 2. 
st. (grant MČ P 3)
- prevence digitální propasti (219tis. Kč)
- pilotní projekt na podporu kultury na 
Praze 3 pro základní školy (12 500 Kč)

VE ŠKOLNÍM ROCE 2024/2025



- návštěvní den rodičů ve výuce: 
úterý 2. 10. 2024
středa 12. 11. 2024
čtvrtek 20. 2. 2025
středa 19. 3. 2025

VE ŠKOLNÍM ROCE 2024/2025
AM



Základní dokumenty školního roku 

- NA WEBU ŠKOLY

- VÝROČNÍ ZPRÁVA ZA ŠKOLNÍ ROK 2023/2024 - rozpracována

- PRŮVODCE ŠKOLNÍM ROKEM 2024/2025 - k dispozici online na webu 
školy 

- školní zpravodaj - každý měsíc na webu školy a v prostorách školy

- KLASIFIKAČNÍ ŘÁD A ŠKOLNÍ ŘÁD, ŠVP 

- KODEX UČITELE ZŠ LUPÁČOVA A PRAVIDLA KOMUNIKACE

- KOMUNIKACE S RODIČI, SE ŽÁKY



Podpora soc. znevýhodněných žáků
1. prevence digitální propasti - notebooky pro výuku k 
zapůjčení

2. Balíček pomoci Pražanům ukončen
- úplata za ŠD - nové podmínky 
- obědy - Women for Women



Podpora nadaných žáků a cizích jazyků

- zástupce pro jazykové vzdělávání
- CLIL - 1. a 2. roč. v předmětu Čjs
- bilingvní třída I. A, II. A, III. A
- kroužky Aj - pro 1. - 4. ročník
- přípravný kurz 5. ročník - podpora výuky druhého cizího jazyka od 6. 
ročníku
- přípravný kurz k mez. zkouškám Aj (podpora RU)
- angličtina pro nadané žáky - kurz pořádá zřizovatel MČ P 3, přihlašování 
přes web školy - čekáme na organizátora (JŠ Spěváček)

- PPP - poskytnutí podpůrných opatření nadaným žákům - obohacování 
nebo akcelerace



Další podpora žákům (nejen ohrožených školním 
neúspěchem)

- podpůrná opatření PPP (asistenti pedagoga, pedagogická intervence, 
školní speciální pedagožka)

- Šablony OP JAK (ZŠ + ŠD): školní psycholog, doučování žáků cizinců



Podpora žáků cizinců

- vyhláška - bezplatná jazyková příprava v rozsahu 100 -
400 h během 20 měsíců, ve škole max. 2(3) roky

- ukrajinský AP - nebude pokračovat



Prevence

- školní preventivní program - na webu školy - bude 
aktualizován pro letošní rok
- školní preventivní strategie
- program poradenských služeb
- strategie předcházení školní neúspěšnosti
- škola vždy postupuje podle  Metodická doporučení k 
primární prevenci rizikového chování u dětí a mládeže –
MŠMT
- školní poradenské pracoviště: metodik prevence, školní 
psycholog, školní speciální pedagožka, 2 výchovné poradkyně
- schválený projekt Rozvoj mediální gramotnosti - viz dále



EVALUACE

- testování - SCIO Aj 8. ročník - jaro, Čj, M, OSP - 6. a 9. ročník -
podzim 

- vlastní testování, srovnávací prověrky



Kroužky
- elektronické přihlášky do 15. 9. 2024
- min. 10 žáků
- 1 hodina = 60 minut 
- základní cena 800 Kč/pololetí - zůstává stejná



Další kroužky - pro žáky zdarma
- přípravný kurz k mezinárodním zkouškám Aj (RU)
- klub nadaných žáků (RU)
- kurzy Aj pro žáky s rodilými mluvčími (MČ P 3) - bude nás kontaktovat JŠ 
Spěváček 

Kurzy angličtiny - pro učitele zdarma
- MČ Praha 3 - bude nás kontaktovat JŠ Spěváček 



SOUTĚŽE, PROJEKTY



SOUTĚŽE 2024/2025

http://www.logickaolympiada.cz/
http://www.logickaolympiada.cz/


PROJEKTY 2024/2025

Žákovský parlament - 4. rok
M. Dlouhý, M. Černevová
- volby - začátek šk. roku



PROJEKTY 2024/2025

Vrstevnické mediace
- proškolena skupina 15 žáků - minulý školní rok
předání certifikátu na radnici MČ Praha paní E. Pavlovou
- implementace do chodu školy
- proškolení další skupiny



PROJEKTY 2024/2025



PROJEKTY 2024/2025



PROJEKTY 2024/2025







OP JAK - Šablony - dokončení
1. 8. 2023 - 31. 7. 2025 - ZŠ i ŠD
- 1 153 957,- Kč
- školní psycholog
- vzdělávání pedagogů: Budování pozitivní atmosféry v 
třídním kolektivu
- vzdělávání ŠD: Prototýpci rostou ve škole  - základní 
principy a metody rozvoje kreativity 
- doučování českého jazyka pro cizince



PROJEKTY 2024/2025

Participativní rozpočet
- MČ Praha 3
- do konce roku 2024
- 30 000,- Kč



PROJEKTY 2024/2025

Příběhy našich sousedů
- MČ Praha 3
- podpoří pouze jeden tým 27 990,- Kč 



Ředitel naživo - vedení školy zapojeno do komunity 
absolventů
Vize programu
Chceme ředitele, kteří trvale zařizují, že se v jejich škole každé dítě učí 
naplno a s radostí.
1. VIZE ŠKOLY
Získává ostatní pro vizi školy, v jejímž centru je dítě, jeho učení a rozvoj.
3. PROSTOR A PODMÍNKY
Vytváří prostor a zajišťuje podporu pro naplňování vize školy.
2. SPOLEČENSTVÍ
Buduje otevřené a učící se společenství.
4. DOPAD
Neustále sleduje dopad na děti a jejich učení.



Návrh možností zapojení rodičů/zákonných zástupců

- ŠJ - ochutnávky obědů, zápis do knihy
- návštěva vyučovacích hodin (rozpis v Průvodci školním rokem)
- doprovod při školních akcích (výlety, výjezdy, …)
- zapojení se do projektů, pomoc při organizaci projektů (Jarmark, 
společenský večer, pronájem prostor, sálů …)
- exkurze na zajímavá pracoviště rodičů, besedy o povolání rodičů
- návrh a účast na seminářích, vedení seminářů
- pomoc při kurzech školy (turistický, cyklistický, lyžařský)
- zdravotník, právní služby, … 
- vedení kroužků zájmové činnosti
- příspěvky na aktivity a projekty tříd - příspěvek RU, dary
- příprava projektového dne pro třídu


